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부서: 아동행복과

정책: 아동친화도시 조성

단위: 아동친화조성 전략사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 아동행복과

아동행복과 69,328,027 67,272,295 2,055,732

국 50,332,385 50,262,182 70,203

시 10,053,733 9,027,173 1,026,560

교 58,000 58,000 0

구 8,883,909 7,924,940 958,969

아동친화도시 조성 2,280,064 2,261,064 19,000

시 10,000 10,000 0

구 2,270,064 2,251,064 19,000

아동친화조성 전략사업 추진 2,227,064 2,208,064 19,000

아동친화조성 전략사업 51,660 32,660 19,000

207 연구개발비 38,000 19,000 19,000

01 연구용역비 38,000 19,000 19,000

○아동친화도시 시민의견수렴 연구용역

19,000 0 19,00019,000,000원

취약계층 아동 보호 9,709,916 8,074,515 1,635,401

국 2,401,654 2,397,137 4,517

시 3,952,509 2,940,411 1,012,098

교 58,000 58,000 0

구 3,297,753 2,678,967 618,786

아동복지증진 9,462,612 7,832,604 1,630,008

국 2,213,010 2,212,807 203

시 3,928,929 2,917,370 1,011,559

교 58,000 58,000 0

구 3,262,673 2,644,427 618,246

소년소녀가정 등 지원 125,100 109,100 16,000

시 62,550 54,550 8,000

구 62,550 54,550 8,000

301 일반보전금 125,100 109,100 16,000

시 62,550 54,550 8,000

구 62,550 54,550 8,000

01 사회보장적수혜금 125,100 109,100 16,000

○소년소녀가정 등 지원 125,100 109,100 16,000경정 125,100,000원

시 62,550 54,550 8,000

구 62,550 54,550 8,000

지역아동센터 환경개선 지원 113,240 112,835 405

국 56,620 56,417 203

시 28,310 28,209 101

구 28,310 28,209 101

402 민간자본이전 113,240 112,835 405

국 56,620 56,417 203

시 28,310 28,209 101

구 28,310 28,209 101

02 민간자본사업보조(이전재원) 113,240 112,835 405

○지역아동센터 환경개선 지원

113,240 112,835 405경정 113,240,000원

국 56,620 56,417 203



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 28,310 28,209 101

구 28,310 28,209 101

아동복지교사 파견(지역아동센터 지원) 448,023 383,416 64,607

국 188,380 188,380 0

시 94,190 94,190 0

구 165,453 100,846 64,607

101 인건비 448,023 383,416 64,607

국 188,380 188,380 0

시 94,190 94,190 0

구 165,453 100,846 64,607

04 기간제근로자등보수 448,023 383,416 64,607

○아동복지교사 파견(지역아동센터 지원)

448,023 383,416 64,607경정 448,023,000원

국 188,380 188,380 0

시 94,190 94,190 0

구 165,453 100,846 64,607

지역아동센터 종사자 임금보전비 875,816 674,457 201,359

시 437,908 337,229 100,679

구 437,908 337,228 100,680

307 민간이전 875,816 674,457 201,359

시 437,908 337,229 100,679

구 437,908 337,228 100,680

10 사회복지시설법정운영비보조 875,816 674,457 201,359

○지역아동센터 종사자 임금보전비

875,816 674,457 201,359경정 875,816,000원

시 437,908 337,229 100,679

구 437,908 337,228 100,680

지역아동센터 학습환경지원비 97,163 96,868 295

시 48,581 48,434 147

구 48,582 48,434 148

307 민간이전 97,163 96,868 295

시 48,581 48,434 147

구 48,582 48,434 148

11 사회복지사업보조 97,163 96,868 295

○지역아동센터 학습환경지원비

97,163 96,868 295경정 97,163,000원

시 48,581 48,434 147

구 48,582 48,434 148

지역아동센터 종사자 복지점수 12,200 12,150 50

시 12,200 12,150 50

307 민간이전 12,200 12,150 50

시 12,200 12,150 50

10 사회복지시설법정운영비보조 12,200 12,150 50

○지역아동센터 종사자 복지점수

12,200 12,150 50경정 12,200,000원

시 12,200 12,150 50

지역아동센터 방학중 급식도우미 지원(시) 88,443 68,033 20,410



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 88,443 68,033 20,410

307 민간이전 88,443 68,033 20,410

시 88,443 68,033 20,410

10 사회복지시설법정운영비보조 88,443 68,033 20,410

○지역아동센터 방학중 급식도우미 지원(시)

88,443 68,033 20,410경정 88,443,000원

시 88,443 68,033 20,410

지역아동센터 종사자 역량강화 프로그램 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○지역아동센터 종사자 역량강화 프로그램 지원

10,000 0 10,00010,000,000원

결식아동 급식지원 2,986,882 1,670,000 1,316,882

시 1,617,172 735,000 882,172

구 1,369,710 935,000 434,710

301 일반보전금 2,986,882 1,670,000 1,316,882

시 1,617,172 735,000 882,172

구 1,369,710 935,000 434,710

01 사회보장적수혜금 2,986,882 1,670,000 1,316,882

○결식아동 급식지원(성립전포함)

2,986,882 1,670,000 1,316,882경정 2,986,882,000원

시 1,617,172 735,000 882,172

구 1,369,710 935,000 434,710

드림스타트 사업 247,304 241,911 5,393

국 188,644 184,330 4,314

시 23,580 23,041 539

구 35,080 34,540 540

취약계층 아동통합서비스 지원(지역 드림스타트 아동

통합서비스 지원)

247,304 241,911 5,393

국 188,644 184,330 4,314

시 23,580 23,041 539

구 35,080 34,540 540

101 인건비 37,000 29,566 7,434

국 23,200 17,253 5,947

시 2,900 2,157 743

구 10,900 10,156 744

04 기간제근로자등보수 37,000 29,566 7,434

○아동통합사례관리사 인건비(5명)

29,000 21,566 7,434경정 29,000,000원

국 23,200 17,253 5,947

시 2,900 2,157 743

구 2,900 2,156 744

301 일반보전금 167,250 169,291 △2,041

국 133,800 135,433 △1,633

시 16,725 16,929 △204

구 16,725 16,929 △204



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 드림스타트 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 163,750 165,791 △2,041

○맞춤형 아동통합서비스 제공

163,750 165,791 △2,041경정 163,750,000원

국 131,000 132,633 △1,633

시 16,375 16,579 △204

구 16,375 16,579 △204

선진 보육체계 구축 56,810,106 56,704,136 105,970

국 47,829,367 47,759,367 70,000

시 6,078,553 6,063,552 15,001

구 2,902,186 2,881,217 20,969

아이돌봄 지원 사업 3,152,696 3,052,696 100,000

국 2,206,887 2,136,887 70,000

시 472,905 457,904 15,001

구 472,904 457,905 14,999

아이돌봄 지원 사업 3,152,696 3,052,696 100,000

국 2,206,887 2,136,887 70,000

시 472,905 457,904 15,001

구 472,904 457,905 14,999

307 민간이전 3,152,696 3,052,696 100,000

국 2,206,887 2,136,887 70,000

시 472,905 457,904 15,001

구 472,904 457,905 14,999

11 사회복지사업보조 3,152,696 3,052,696 100,000

○아이돌봄지원 사업 3,152,696 3,052,696 100,000경정 3,152,696,000원

국 2,206,887 2,136,887 70,000

시 472,905 457,904 15,001

구 472,904 457,905 14,999

다함께 돌봄 지원 사업 143,610 137,640 5,970

국 75,420 75,420 0

시 29,110 29,110 0

구 39,080 33,110 5,970

다함께 돌봄센터 인건비 지원(보조사업) 60,210 56,940 3,270

국 28,470 28,470 0

시 14,235 14,235 0

구 17,505 14,235 3,270

307 민간이전 60,210 56,940 3,270

국 28,470 28,470 0

시 14,235 14,235 0

구 17,505 14,235 3,270

10 사회복지시설법정운영비보조 60,210 56,940 3,270

○다함께 돌봄센터 종사자 인건비

60,210 56,940 3,270경정 60,210,000원

국 28,470 28,470 0

시 14,235 14,235 0

구 17,505 14,235 3,270

다함께 돌봄 사업 추진(자체사업) 8,100 5,400 2,700

307 민간이전 8,100 5,400 2,700



부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 다함께 돌봄 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 8,100 5,400 2,700

○다함께 돌봄센터 운영지원 8,100 5,400 2,700경정 8,100,000원

행정운영경비(아동행복과) 232,178 232,580 △402

국 101,364 105,678 △4,314

시 12,671 13,210 △539

구 118,143 113,692 4,451

인력운영비 189,582 189,984 △402

국 101,364 105,678 △4,314

시 12,671 13,210 △539

구 75,547 71,096 4,451

인력운영비 189,582 189,984 △402

국 101,364 105,678 △4,314

시 12,671 13,210 △539

구 75,547 71,096 4,451

101 인건비 189,582 189,984 △402

국 101,364 105,678 △4,314

시 12,671 13,210 △539

구 75,547 71,096 4,451

02 기타직보수 38,077 32,287 5,790

○드림스타트 전담공무원(시간선택제임기제마급

) 38,077 32,287 5,790

― 2019년 기본연봉 23,592 20,325 3,267

― 2020년 성과연봉 3,262 2,397 865

― 2019년 성과연봉 중 가산액

1,649 1,847 △198

― 2020년 처우개선분 800 433 367

― 정액급식비 1,680 1,560 120

― 특수직무수당 1,250 1,085 165

― 초과근무수당 3,168 2,047 1,121

― 연가보상비 628 545 83

경정 23,592,000원

경정 3,261,120원

경정 1,649,000원

경정 800,000원

경정 1,680,000원

경정 1,250,000원

경정 3,168,000원

경정 628,000원

03 무기계약근로자보수 151,505 157,697 △6,192

○아동통합사례관리사 인건비(5명) 151,505 157,697 △6,192

― 인건비 126,705 132,097 △5,392경정 126,705,000원

국 101,364 105,678 △4,314

시 12,671 13,210 △539

구 12,670 13,209 △539

― 처우개선비 등 수당 24,800 25,600 △800경정 24,800,000원

재무활동(아동행복과) 295,763 0 295,763

보전지출 295,763 0 295,763

반환금 295,763 0 295,763

802 반환금기타 295,763 0 295,763

01 국고보조금반환금 178,258 0 178,258

○2019년 국고보조금 집행잔액 반환금

178,258 0 178,258178,258,000원



부서: 아동행복과

정책: 재무활동(아동행복과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 117,505 0 117,505

○2019년 시비보조금 집행잔액 반환금

117,505 0 117,505117,505,000원


